
UNIVERSITETI I PRISHTINIIS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosovds
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Rer. nr. h S tt { Prishtine, 23.10.2025

NE baz€ tc nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Universitetit te Prishtines dhe nenit l0 t0 Fi.regullores
per studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, KEshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e XX-te t€
rregullt, t€ mbajtur me23.10.2025, mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Furnizimi me uj6 i vendbanimeve tG komun6s sE Suharekds: burimet, mena:rhirli dhe
sfidat (Water supply of settelments in municipality of Suhareka: sources, management and
challanges)", t€ kandidatit Demokrat Bytygi,

ll. Me propozimin e Departamentit te Gjeografis€, mentor caktohet: Prof. asoc. Valbon Bygqi.

Ill. Me propozimin e Departamentit tE Gjeografis€, formohet komisioni pgr vler€sirn
dor€shkrimi dhe mbrojtje t€ punimir ne kete p€rb€rje:

l. Prof. Arsim Ejupi, kryetar;

2. Prof. asoc. Valbon Bytyqi, an€tar;

3. Prof. asoc. Ibrahim Ramadani, anEtar.

IV. Komisioni nga pika Ill e k€tij Vendimi eshte i obliguar qe nE afatin prej 15 ditEsh nga dita e
pranimit tE k6rkes€s dhe punimit nE form€ elektronike p€r vler€sim t€ dorEshkrimit t€ punlmit t6
cliplornes nga sh6rbimi i student€ve, t'a dorezoj raportin e vlerEsimit te n€nshkruar nil arkivin e
Irakultetit.

V. Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen tE respektojng
nE p€rpikdri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera t€ Rregullores per studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me temdn e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE
behet vet€m pas nxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d€rgohet :

- Arkivit t€ FSHMN-se;
- Anetar€ve t€ komisionit;
- Zyres per studime master;
- Kandidatit/es.
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